
Kalkulation Versandkostendeckung ebay, einzelne Artike l, nur private Verkaufer
Verpackungsmaterial jeweils 0,65 EUR

Gewinn Verkäufer 0,27 € Gewinn Verkäufer -1,18 € Gewinn Verkäufer -3,63 € Gewinn Verkäufer -5,63 €
Versandporto 0,00 € Versandporto 1,45 € Versandporto 3,90 € Versandporto 5,90 €
Verpackungsmaterial 0,65 € Verpackungsmaterial 0,65 € Verpackungsmaterial 0,65 € Verpackungsmaterial 0,65 €
Zwischensumme 0,92 € Zwischensumme 0,92 € Zwischensumme 0,92 € Zwischensumme 0,92 €
Ebay-Einstellgebühr 0,00 € Ebay-Einstellgebühr 0,00 € Ebay-Einstellgebühr 0,00 € Ebay-Einstellgebühr 0,00 €
Zwischensumme 0,92 € Zwischensumme 0,92 € Zwischensumme 0,92 € Zwischensumme 0,92 €
Ebay-Provision 8% 0,08 € Ebay-Provision 8% 0,08 € Ebay-Provision 8% 0,08 € Ebay-Provision 8% 0,08 €
Einstellpreis 1,00 € Einstellpreis 1,00 € Einstellpreis 1,00 € Einstellpreis 1,00 €

Gewinn Verkäufer 0,93 € Gewinn Verkäufer -0,52 € Gewinn Verkäufer -2,97 € Gewinn Verkäufer -4,97 €
Versandporto 0,00 € Versandporto 1,45 € Versandporto 3,90 € Versandporto 5,90 €
Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 €
Zwischensumme 1,58 € Zwischensumme 1,58 € Zwischensumme 1,58 € Zwischensumme 1,58 €
Ebay-Einstellgebühr 0,25 € Ebay-Einstellgebühr 0,25 € Ebay-Einstellgebühr 0,25 € Ebay-Einstellgebühr 0,25 €
Zwischensumme 1,83 € Zwischensumme 1,83 € Zwischensumme 1,83 € Zwischensumme 1,83 €
Ebay-Provision 8% 0,16 € Ebay-Provision 8% 0,16 € Ebay-Provision 8% 0,16 € Ebay-Provision 8% 0,16 €
Einstellpreis 1,99 € Einstellpreis 1,99 € Einstellpreis 1,99 € Einstellpreis 1,99 €

Gewinn Verkäufer 1,45 € Gewinn Verkäufer 0,00 € Gewinn Verkäufer 0,00 € Gewinn Verkäufer 0,00 €
Versandporto 0,00 € Versandporto 1,45 € Versandporto 3,90 € Versandporto 5,90 €
Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 €
Zwischensumme 2,10 € Zwischensumme 2,10 € Zwischensumme 4,55 € Zwischensumme 6,55 €
Ebay-Einstellgebühr 0,45 € Ebay-Einstellgebühr 0,45 € Ebay-Einstellgebühr 0,45 € Ebay-Einstellgebühr 0,45 €
Zwischensumme 2,55 € Zwischensumme 2,55 € Zwischensumme 5,00 € Zwischensumme 7,00 €
Ebay-Provision 8% 0,22 € Ebay-Provision 8% 0,22 € Ebay-Provision 8% 0,44 € Ebay-Provision 8% 0,61 €
Einstellpreis 2,77 € Einstellpreis 2,77 € Einstellpreis 5,44 € Einstellpreis 7,61 €

Gewinn Verkäufer 7,75 € Gewinn Verkäufer 6,30 € Gewinn Verkäufer 3,85 € Gewinn Verkäufer 1,85 €
Versandporto 0,00 € Versandporto 1,45 € Versandporto 3,90 € Versandporto 5,90 €
Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 €
Zwischensumme 8,40 € Zwischensumme 8,40 € Zwischensumme 8,40 € Zwischensumme 8,40 €
Ebay-Einstellgebühr 0,80 € Ebay-Einstellgebühr 0,80 € Ebay-Einstellgebühr 0,80 € Ebay-Einstellgebühr 0,80 €
Zwischensumme 9,20 € Zwischensumme 9,20 € Zwischensumme 9,20 € Zwischensumme 9,20 €
Ebay-Provision 8% 0,80 € Ebay-Provision 8% 0,80 € Ebay-Provision 8% 0,80 € Ebay-Provision 8% 0,80 €
Einstellpreis 10,00 € Einstellpreis 10,00 € Einstellpreis 10,00 € Einstellpreis 10,00 €

Gewinn Verkäufer 20,75 € Gewinn Verkäufer 19,30 € Gewinn Verkäufer 16,85 € Gewinn Verkäufer 14,85 €
Versandporto 0,00 € Versandporto 1,45 € Versandporto 3,90 € Versandporto 5,90 €
Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 €
Zwischensumme 21,40 € Zwischensumme 21,40 € Zwischensumme 21,40 € Zwischensumme 21,40 €
Ebay-Einstellgebühr 1,60 € Ebay-Einstellgebühr 1,60 € Ebay-Einstellgebühr 1,60 € Ebay-Einstellgebühr 1,60 €
Zwischensumme 23,00 € Zwischensumme 23,00 € Zwischensumme 23,00 € Zwischensumme 23,00 €
Ebay-Provision 8% 2,00 € Ebay-Provision 8% 2,00 € Ebay-Provision 8% 2,00 € Ebay-Provision 8% 2,00 €
Einstellpreis 25,00 € Einstellpreis 25,00 € Einstellpreis 25,00 € Einstellpreis 25,00 €

Gewinn Verkäufer 43,76 € Gewinn Verkäufer 42,31 € Gewinn Verkäufer 39,86 € Gewinn Verkäufer 37,86 €
Versandporto 0,00 € Versandporto 1,45 € Versandporto 3,90 € Versandporto 5,90 €
Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 €
Zwischensumme 44,41 € Zwischensumme 44,41 € Zwischensumme 44,41 € Zwischensumme 44,41 €
Ebay-Einstellgebühr 1,60 € Ebay-Einstellgebühr 1,60 € Ebay-Einstellgebühr 1,60 € Ebay-Einstellgebühr 1,60 €
Zwischensumme 46,01 € Zwischensumme 46,01 € Zwischensumme 46,01 € Zwischensumme 46,01 €
Ebay-Provision 4,00 € Ebay-Provision 4,00 € Ebay-Provision 4,00 € Ebay-Provision 4,00 €
Einstellpreis 50,01 € Einstellpreis 50,01 € Einstellpreis 50,01 € Einstellpreis 50,01 €

Gewinn Verkäufer 88,15 € Gewinn Verkäufer 86,70 € Gewinn Verkäufer 222,24 € Gewinn Verkäufer 82,25 €
Versandporto 0,00 € Versandporto 1,45 € Versandporto 3,90 € Versandporto 5,90 €
Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 €
Zwischensumme 88,80 € Zwischensumme 88,80 € Zwischensumme 226,79 € Zwischensumme 88,80 €
Ebay-Einstellgebühr 3,20 € Ebay-Einstellgebühr 3,20 € Ebay-Einstellgebühr 3,20 € Ebay-Einstellgebühr 3,20 €
Zwischensumme 92,00 € Zwischensumme 92,00 € Zwischensumme 229,99 € Zwischensumme 92,00 €
Ebay-Provision 6,50 € Ebay-Provision 6,50 € Ebay-Provision 14,00 € Ebay-Provision 6,50 €
Einstellpreis 100,00 € Einstellpreis 100,00 € Einstellpreis 249,99 € Einstellpreis 100,00 €

Gewinn Verkäufer 224,55 € Gewinn Verkäufer 223,10 € Gewinn Verkäufer 220,65 € Gewinn Verkäufer 218,65 €
Versandporto 0,00 € Versandporto 1,45 € Versandporto 3,90 € Versandporto 5,90 €
Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 €
Zwischensumme 225,20 € Zwischensumme 225,20 € Zwischensumme 225,20 € Zwischensumme 225,20 €
Ebay-Einstellgebühr 4,80 € Ebay-Einstellgebühr 4,80 € Ebay-Einstellgebühr 4,80 € Ebay-Einstellgebühr 4,80 €
Zwischensumme 230,00 € Zwischensumme 230,00 € Zwischensumme 230,00 € Zwischensumme 230,00 €
Ebay-Provision 14,00 € Ebay-Provision 14,00 € Ebay-Provision 14,00 € Ebay-Provision 14,00 €
Einstellpreis 250,00 € Einstellpreis 250,00 € Einstellpreis 250,00 € Einstellpreis 250,00 €

Gewinn Verkäufer 454,56 € Gewinn Verkäufer 545,10 € Gewinn Verkäufer 450,66 € Gewinn Verkäufer 448,66 €
Versandporto 0,00 € Versandporto 1,45 € Versandporto 3,90 € Versandporto 5,90 €
Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 € Versandmaterial 0,65 €
Zwischensumme 455,21 € Zwischensumme 547,20 € Zwischensumme 455,21 € Zwischensumme 455,21 €
Ebay-Einstellgebühr 4,80 € Ebay-Einstellgebühr 4,80 € Ebay-Einstellgebühr 4,80 € Ebay-Einstellgebühr 4,80 €
Zwischensumme 460,01 € Zwischensumme 552,00 € Zwischensumme 460,01 € Zwischensumme 460,01 €
Ebay-Provision 26,50 € Ebay-Provision 28,50 € Ebay-Provision 26,50 € Ebay-Provision 26,50 €
Einstellpreis 500,01 € Einstellpreis 600,00 € Einstellpreis 500,01 € Einstellpreis 500,01 €

2.

1.

Fall

Startpreis 1,00 EUR, Verkaufspreis 1,00 EUR 
> nur bei Selbstabholung kostendeckend <

Startpreis 1,01 EUR bis 1,99 EUR, Verkaufspreis bis  1,99 EUR
 > nur bei Selbstabholung kostendeckend <

Selbstabholung
Versand per Deutsche Post 

Brief 
Porto 1,45 EUR

Versand per DHL Paeckchen
Porto 3,90 EUR

Versand per DHL 
Paket online Frankierung 

Porto 5,90 EUR

3.

Startpreis 2,00 EUR bis 9,99 EUR, Verkaufspreis bis  9,99 EUR 
> kostendeckend bei Selbstabholung sowie Versand mi t den angegebenen Einstellpreisen 2,77 / 5,44 / 7,6 1 EUR <

4.

Startpreis 10,00 EUR bis 24,99 EUR, Verkaufspreis b is 24,99 EUR 
> kostendeckend bei Selbstabholung sowie Versand in  den aufgeführten Versandarten <

5.

Startpreis 25,00 EUR bis 50,00 EUR, Verkaufspreis b is 50 EUR 
> kostendeckend bei Selbstabholung sowie Versand in  den aufgeführten Versandarten <

6.

Startpreis 50,01 EUR bis 99,99 EUR, Verkaufspreis b is 99,99 EUR 
> kostendeckend bei Selbstabholung sowie Versand in  den aufgeführten Versandarten <

9.

Startpreis ab 500,01 EUR, Verkaufspreis ab 500,01 E UR 
> kostendeckend bei Selbstabholung sowie Versand in  den aufgeführten Versandarten <

7.

Startpreis 100,00 EUR bis 249,99 EUR, Verkaufspreis  bis 249,99 EUR 
> kostendeckend bei Selbstabholung sowie Versand in  den aufgeführten Versandarten <

8.

Startpreis 250,00 EUR bis 500,00 EUR, Verkaufspreis  bis 500,00 EUR 
> kostendeckend bei Selbstabholung sowie Versand in  den aufgeführten Versandarten <


